

خبر	
واکنش کرملین به سخنان علی اف	
منتظر یسرف معجزه آسا در مذاکرات با او کراین نباشید	
سختگوی کرملین در واکنش به سخنان اخیر رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در حمایت از اوکراین گفت: امیدواریم که اختلافات نظر مسکو و باکو در این زمینه، مانعی برای عبور ما از یک دوره کوتاه سردی در روابط دوجانبه نباشد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، دیمیتری پسکوف سه‌شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۴ در پاسخ به پرسش خبرنگاران افزود: امیدواریم که منافع همکاری سودمند متقابل را به‌خاطر وضعیت فعلی قربانی نکنیم وی خاطرنشان کرد: ما از موضع رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در مورد اوکراین آگاه هستیم. از همان ابتدا، الهام علی‌اف این موضع را اتخاذ کرد و ما از همان ابتدا، با آن موافق نبودیم. سختگوی ریاست‌جمهوری روسیه گفت: اختلاف نظرها بر سر مناقشه اوکراین نباید روابط سودمند متقابل بین روسیه و جمهوری آذربایجان را از بین ببرد. به گزارش منابع خبری، الهام علی‌اف رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان روزهای اخیر در گفت و گو با روزنامه‌نگاران اوکراینی از کی‌یف حمایت کرد و خطاب به آنها گفت که اشغال را نپذیرید. این سخنان او در زمانی بیان شد که روابط بین مسکو و باکو به دنبال بازداشت‌های متقابل در دو کشور رو به سردی گذاشته است. بنا بر گزارش خبرگزاری تاس، کمیته تحقیقات روسیه در ۲۸ ژوئن (۷ تیر) در منطقه «سوردلوفسک» (Sverdlovsk) گزارش داد که یک باند چایتکار را که در اوایل دهه ۲۰۰۰ در یک سری قتل در شهر «یکاترینبورگ» (Yekaterinburg) دست داشتند، متلاشی کرده است. در این عملیات هشت مظنون بازداشت شدند. طبق گزارش‌های اولیه، یکی از آنها بر اثر نارسایی قلبی درگذشت. علت مرگ مظنون دیگر در حال بررسی است. اجساد آنها از یکاترینبورگ به باکو، پایتخت آذربایجان، منتقل شد. مقام های جمهوری آذربایجان سپس اعلام کردند که معاینه پزشکی قانونی علائم خشونت در نشان داده و اعتراض رسمی خود را به روسیه ارائه کردند. پس از این رخدادها، رویدادهای برنامه‌ریزی شده مربوط به روسیه در جمهوری آذربایجان لغو شد و ایگور کارتاویخ و یوگنی بلسوف، روزنامه‌نگاران روس، به همراه چند شهروند دیگر روس بازداشت شدند. مقامات جمهوری آذربایجان همچنین اعلام کردند که در جلسه شورای اقتصادی کشورهای مستقل مشترک المنافع که در مسکو برگزار می‌شود، شرکت نخواهند کرد. منتظر پیشرفت‌های معجزه‌آسا در مذاکرات با اوکراین نباشید سختگوی کرملین در بخش دیگری از سخنان روز سه‌شنبه خود با ابراز امیدواری نسبت به برگزار دور سوم مذاکرات روسیه و اوکراین در هفته جاری گفت: منتظر پیشرفت‌های معجزه‌آسا در این مذاکرات نباشید، چرا که در شرایط فعلی بعیداست. وی اظهار داشت: کرملین امیدوار است که دور جدید مذاکرات مستقیم روسیه و اوکراین در استانبول این هفته برگزار شود؛ ما در مورد تاریخ مذاکرات بیانیه‌ای صادر خواهیم کرد. پسکوف خاطرنشان کرد: موضوع دور سوم مذاکرات کاملاً پیچیده است، چرا که علاوه بر سایر مسائل، لازم است که در مورد پیش‌نویس تفاهم‌نامه‌هایی که بین طرفین در دور دوم مذاکرات رد و بدل شدند نیز بحث شود. سختگوی کرملین در پاسخ به پرسش دیگری نیز تأکید کرد که روسیه و اوکراین قبل از بحث درباره چشم‌انداز جلسات سطح بالا و دیدار رؤسای جمهوری دو کشور، باید کارهای زیادی را انجام دهند. وی با اشاره به اینکه پیش‌تر به موجب مصوبه‌ای، ممنوعیت مذاکره با پوتین در اوکراین به قانون تبدیل شده است، گفت: باید توجه داشت که این ممنوعیت هنوز باپرجاست؛ این، یک واقعیت آشکار است. پسکوف خاطرنشان کرد: روسیه قصد دارد منافع خود را تضمین کند و به اهداف خود در پیوند با اوکراین دست یابد. سختگوی کرملین در ادامه از اظهارنظر درباره بازه زمانی احتمالی برای حل و فصل مناقشه اوکراین خودداری کرد و گفت: این موضوع به عوامل زیادی بستگی دارد و هر گونه پیش‌بینی در حال حاضر اشتباه خواهد بود.	



رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در سخنرانی خود در افتتاحیه IDEF ۲۰۲۵، هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنایع دفاعی که در مرکز نمایشگاه‌های استانبول برگزار شد، گفت: ما در حال تغییر است، مراکز نقل جہانی در حال تغییر هستند و رقابت بین‌المللی به طور فزاینده‌ای داغ‌تر می‌شود.

اردوغان گفت: وضعیت کودکان غزه که به دلیل عدم اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه از گرسنگی رنج می‌برند، نگرانی ماست. وضعیت کودکان غزه که از گرسنگی پوست و استخوان شده‌اند، زیرا کمک‌های بشردوستانه اجازه ورود ندارند، وخیم است. هر کس که ذره‌ای کرامت انسانی داشته باشد، نمی‌تواند این ظلم را که در آن روزانه دهها انسان بی‌گناه به دلیل پیدا نکردن یک لقمه نان یا یک جره آب جان خود را از دست می‌دهد، بپذیرد.

رئیس جمهور ترکیه افزود: ما همچنان نسل‌کشی اسرائیل علیه مردم غزه را که بسیار فراتر از نازی‌ها است، در دستور کار تمام بشریت قرار می‌دهیم. هدف ما برقراری آتش‌بس در اسرع وقت است. اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه اولویت دیگری است. اردوغان گفت: «هر کسی که در مورد نسل‌کشی در غزه سکوت کند، در جنایات اسرائیل علیه بشریت شریک است.»

او تأکید کرد: «هیچ کس با ذره‌ای شرافت انسانی نمی‌تواند این ظلم را بپذیرد، ظلمی که در آن روزانه دهها انسان بی‌گناه صرفاً به دلیل پیدا نکردن لقمه نان یا جیره آبی جان خود را از دست می‌دهند.»

اردوغان گفت: «در این روزهای تاریک، که مرگ و میر گسترده ناشی از گرسنگی آغاز شده است، از تمام جامعه بین‌المللی می‌خواهم که در جبهه بشریت متحد شوند.» رئیس جمهور اردوغان گفت: «(پایبید همه با هم به این ظلم واکنش نشان دهیم. بیایید به این ظلم و ستم، به این وحشیگری بگوییم «دیگر بس است».

کالاس: اگر اسرائیل به وعده‌های خود عمل نکند، همه گزینه‌ها روی میز است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا کنتار غیرنظامیانی را که در غزه به دنبال کمک هستند، «غیرقابل دفاع» توصیف کرد.

به گزارش ایسنا، «اکایا کالاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در «ایکس» گفت که با گدعون ساعر، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، تماس تلفنی داشته و «به صراحت به او گفته است که ارتش اسرائیل باید کشتار مردم در نقاط توزیع کمک‌ها را متوقف کند».

او افزود: «اگر اسرائیل به وعده‌های خود عمل نکند، همه گزینه‌ها روی میز است.»

غزه اکنون با یکی از بدترین فجایع انسانی در تاریخ قرن اخیر است. گسترش گرسنگی از دوم مارس، زمانی که نیروهای اسرائیلی تمام گذرگاه‌های مرزی را بستند و ورود غذا، سوخت و کمک‌های پزشکی را متوقف کردند، سرعت گرفته است. علائم سوء تغذیه شدید، به ویژه در میان کودکان و بیماران مزمن، گسترده شده است.

اسرائیل از اکتبر ۲۰۲۳ بیش از ۵۹ هزار فلسطینی را

عباس عراقچی:

مذاکره مستقیم با آمریکا نداریم

وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی با تأکید بر اینکه «برنامه موشکی ایران ماهیت کاملاً دفاعی و بازدارندگی دارد»، خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز از توان موشکی خود دست نخواهد کشید و خود را خلع سلاح نخواهد کرد.

به گزارش اسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در یک گفت‌وگوی تفصیلی با «پرتر پر» مجری مشهور شبکه فاکس‌نیوز شرکت کرد و به بخش‌های نخست آن شامگاه دوشنبه منتشر شد.

عراقچی در پاسخ به این سوال که «آیا ایران آماده مذاکره مستقیم با دولت آمریکاست تا بتوان به راه‌حلی برای کاهش تنش‌ها دست یافت؟ اظهار داشت: ما برای گفت‌وگو آماده هستیم اما در حال حاضر برای مذاکره مستقیم، خبر. اگر آن‌ها برای دستیابی به یک راه‌حل بردربرد جلو بیایند، من آماده تعامل با آن‌ها هستم، به این معنی که ما آماده‌ایم تا هر اقدامی برای اعتمادسازی به منظور اثبات ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای کشورمان و اینکه فعالیت‌های هسته‌ای ما صلح‌آمیز باقی خواهد ماند و ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نخواهد رفت، انجام دهیم. عراقچی ادامه داد: در این سال‌خ، ما تنها انتظار داریم که تحریم‌ها بردارند. این یک بازی برد-برد خواهد بود و ما آماده تعامل برای آن هستیم. اما ما نمی‌توانیم چنین مذاکراتی را به صورت مستقیم آغاز کنیم و همچنان ترجیح می‌دهیم که به صورت غیرمستقیم مذاکره کنیم.

امکان حصول توافق میان ایران و آمریکا وجود داشت

او در پاسخ به این سوال که «اگر چنین توافقی در دسترس باشد، آیا شخص شما از سوی رهبری ایران اختیار انجام آن را دارید؟» تصریح کرد: بله، قطعاً. اختیار این کار به من داده شده است. اگر شما از من درباره مذاکراتی که با آقای ویتکاف (مذاکره‌کننده ارشد آمریکایی) انجام دادیم بپرسید، خواهم گفت که امکان حصول توافق وجود داشت. من بارها و به‌طور کاملاً شفاف به آقای ویتکاف گفتم که اگر هدف از این مذاکرات دستیابی به توافقی باشد که ایران در آن متعهد می‌شود به سلاح هسته‌ای دست پیدا نمی‌کند، چنین توافقی در دسترس است.

از اتحادیه اروپا تا اردوغان علیه رژیم صهیونیستی موضع گرفتند

جهان علیه جنایتکاران غزه

رئیس‌جمهور ترکیه گفت: در این روزهای تاریک که مرگ و میر گسترده ناشی از گرسنگی در غزه آغاز شده، از تمام جامعه بین‌المللی می‌خواهم که در جبهه انسانیت متحد شوند.



هیچ کس با ذره‌ای شرافت انسانی نمی‌تواند این ظلم را بپذیرد، ظلمی که در آن روزانه دهها انسانی بی‌گناه صرفاً به دلیل پیدا نکردن لقمه نان یا جیره آبی جان خود را از دست می‌دهند

به شدت محکوم می‌کنیم.»

او همچنین از تل‌آویو خواست تا به مطبوعات خارجی اجازه ورود به سرزمین محاصره شده غزه را بدهد، زیرا هشدارها در مورد قطعی پس از ۲۱ ماه جنگ افزایش یافته‌است.

او در مصاحبه‌ای از شرق اوکراین به رادیو فرانس اپنتر گفت: «من درخواست می‌کنم که به مطبوعات آزاد و مستقل اجازه داده شود تا به غزه دسترسی داشته باشند تا آنچه را در آنجا اتفاق می‌افتد نشان دهند و شاهد آن باشند.»

سخنان او پس از آن بیان شد که خبرگزاری فرانسه هشدار داد که جان روزنامه‌نگاران آزاد فلسطینی که با آنها در غزه کار می‌کند در خطر است و از اسرائیل خواست که به آنها و خانواده‌هایشان اجازه دهد تا قلمرویی ساحلی اشغالی را ترک کنند.

بارو در پاسخ به این سوال که آیا فرانسه به تخلیه این خبرنگاران کمک خواهد کرد، گفت که فرانسه «در حال رسیدگی به این موضوع است.»

وی گفت: ما امیدواریم که بتوانیم برخی از همکاران روزنامه‌نگاران را در هفته‌های آینده تخلیه کنیم. روز دوشنبه، اتحادیه جهانی روزنامه‌نگاران زنگ خطر را به صدا درآورد و خواستار مداخله فوری برای کمک به خبرنگارانی شد که با این آژانس در غزه کار می‌کنند. این اتحادیه عنوان مثال به یکی از این خبرنگاران آزاد، یک مرد ۳۰ ساله که با خانواده‌اش در شهر غزه زندگی می‌کند، اشاره کرد که روز یکشنبه گزارش داد برادر بزرگترش «به دلیل گرسنگی جان خود را از دست داده است».

غنی شده خود دسترسی دارد؟ تأکید کرد: هیچ اطلاع دقیقی از این مساله ندارم. سازمان انرژی اتمی ایران مسئول است و آن‌ها درحال انجام ارزیابی‌های خود درباره این هستند که دقیقاً چه اتفاقی برای مواد هسته‌ای ایران افتاده است و اینکه آسیب‌های وارده چه بوده، هستند. ما در آینده نزدیک آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را از اتفاقی که برای مواد هسته‌ای‌مان افتاده است، مطلع می‌کنیم. ما همکاری خود را قطع نکرده‌ایم و به همکاری خود ادامه می‌دهیم اما به یک مدل جدید نیاز داریم، چراکه تاسیسات ما آسیب دیده است.

ما هرگز ننگه‌نیایی کسی را ترور می‌کنیم

سید عباس عراقچی در پاسخ به این سوال که آیا ایران در حال حاضر تلاش می‌کند تا «مایک پمپئو» وزیر امور خارجه پیشین، «جان بولتون» مشاور سابق امنیت ملی و دیگر مقامات دولت اول ترامپ را به دلیل شهادت سردار قاسم سلیمانی ترور کند؟ بیان کرد: خبر، ما هرگز چنین چیزی نگفته‌ایم. شاید برخی افراد در این‌جا و آن‌جا حرف‌هایی در این خصوص زده باشند، اما این هرگز موضع رسمی ایران نبوده است.
دوی وریا شعار «مرگ بر آمریکا» که به گفته مجری فاکس نیوز به معنای «مرگ بر ترامپ» است و همچنین یک کارزار تأمین مالی جمعی ایرانی که با عنوان «عهد خون» شناخته می‌شود و جایزه ۴۰ میلیون دلاری برای سر ترامپ جمع‌آوری کرده است و به همین دلیل رئیس جمهور ترامپ آن را به‌عنوان تهدید ترور ارزیابی می‌کند، توضیح داد: فکر می‌کنم همه این‌ها تبلیغات است، همیشه گفته‌ایم و این سخن بارها از سوی رهبر و دیگر مقامات رسمی ما نیز تکرار شده-که شعار «مرگ بر آمریکا» در واقع اشاره به سیاست‌های ایالات متحده دارد، نه به مردم این کشور. ممکن است برخی اشخاص یا گروه‌های تندرو، چه در داخل و چه در خارج از ایران، اظهارات افراطی مانند آن‌چه شما اشاره کردید، مطرح کنند اما این هرگز سیاست رسمی جمهوری اسلامی نبوده، نیست و نخواهد بود. ما سیاستی برای ترور هیچ فردی در خارج از کشور نداریم، چه رسد به رئیس‌جمهور کشور دیگر.

عفو بین‌الملل:

حمله اسرائیل به زندان اوین، جنایت جنگی بود

در این حمله جان خود را از دست دادند. عفو بین‌المللی گزارش داد: طبق قوانین بین‌المللی حقوق بشر، یک زندان یا بازداشتگاه مکانی غیرنظامی است و هیچ شواهد موثقی دال بر این که زندان اوین یک هدف نظامی مجاز را شکل می‌داد، وجود ندارد. ایرنا گزارش داد: «مدیر ارشد تحقیق، حامیگری، سیاست و کارزارهای عفو بین‌الملل در این باره می‌گوید: شواهد نشان می‌دهد که دلایل معقولی وجود دارد که باور کنیم ارتش اسرائیل حمله‌ای بی‌پروا و عمدانه به ساختمان‌های غیرنظامی کرده است. حمله به اهداف غیرنظامی به شدت تحت محقق بشردوستانه بین‌المللی ممنوع است. انجام دادن آگاهانه و عمدانه چنین جنایت جنگی محسوب می‌شود.

در این گزارش با اشاره به این که در زمان حمله حدود هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزار زندانی در این زندان بوده‌اند که حمله به آن در زمان ملاقات انجام شد.

روژاس در این باره گفت: نیروهای اسرائیلی باید می‌دانستند که هرگونه حمله هوایی به زندان اوین می‌تواند منجر به آسیب شدید به غیرنظامیان شود. مقامات قضایی در سراسر جهان باید اطمینان حاصل کنند که تمام مسئولان این حمله مرتکب محاکمه شوند، از جمله از طریق اعمال اجاز صلاحیت جهانی. همچنین مقامات ایرانی باید به دیوان کیفری بین‌المللی اجازه دهند تا بر تمامی جرایم تحت اساسنامه رم که در قلمرو ایران رخ داده است یا از آن‌جا انجام گرفته، رسیدگی کند.

اخبار	
در خواست سفیر آمریکا در ناتو از ایران برای بازگشت به میز مذاکره!	
	
سفیر آمریکا در ناتو در گفت‌وگویی با تکرار ادعای رئیس‌جمهور این کشور مبنی بر نابود کردن برنامه هسته‌ای ایران، خواستار بازگشت ایران به مذاکرات درباره حل‌وفصل صلح‌آمیز مسئله هسته‌ای این کشور شد. به گزارش ایسنا، «متیو ویتاکر» سفیر آمریکا در ناتو امروز سه‌شنبه از ایران خواست که مذاکرات درباره حل‌وفصل صلح‌آمیز مسئله برنامه هسته‌ای خود را ازسر بگیرد. ویتاکر در گفت‌وگو با فاکس بیزنس با تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران بیان کرد: رئیس‌جمهور دونالد ترامپ صراحتا اعلام کرده است که ایران نمی‌تواند سلاح اتمی داشته باشد و فکر می‌کنم به این دلیل که ما برنامه هسته‌ای آن‌ها را ویران کرده‌ایم، زمان آن فرا رسیده است که ایران به میز مذاکره بازگردد و با آمریکا درباره مسیر صلح و شکوفایی مردم ایران گفت‌وگو کند. او در ادامه گفت که ایران فرصت دارد به عضوی از «جهان متعارف» که به ادعای او آمریکا و متحدانش رهبری را بر آن عهده دارند، تبدیل شود. شرایط مذاکره دوباره با آمریکا این در حالی است که «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به این سوال که «آیا ایران آماده مذاکره مستقیم با دولت آمریکاست تا بتوان به راه‌حلی برای کاهش تنش‌ها دست یافت؟» اظهار داشت: «اطهار برای گفت‌وگو آماده هستیم اما در حال حاضر برای مذاکره مستقیم، خبر. اگر آن‌ها برای دستیابی به یک راه‌حل بردربرد جلو بیایند، من آماده تعامل با آن‌ها هستم، به این معنی که ما آماده‌ایم تا هر اقدامی برای اعتمادسازی به منظور اثبات ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای کشورمان و اینکه فعالیت‌های هسته‌ای ما صلح‌آمیز باقی خواهد ماند و ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نخواهد رفت، انجام دهیم. عراقچی ادامه داد: در ازای آن، ما از آنها انتظار داریم که تحریم‌ها را بردارند. این یک بازی برد-برد خواهد بود، ما آماده تعامل برای آن هستیم. اما ما نمی‌توانیم چنین مذاکراتی را به صورت مستقیم آغاز کنیم و همچنان ترجیح می‌دهیم که به صورت غیرمستقیم مذاکره کنیم. هیات‌های دیپلماتیک ایران و تروئیکای اروپا(فرانسه، آلمان و انگلیس) قرار است جمعه آتی در استانبول دیدار و درباره دست یافتن به راه‌حلی برای دیپلماتیک برای حل‌وفصل مسائل هسته‌ای گفت‌وگو کنند. خیانت به دیپلماسی با تجاوزگری «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در میانه تجاوزگری رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران که از سحرگاه ۲۳ خرداد آغاز شد و تا آتش‌بس ۲ تیر ادامه داشت، با ورود مستقیم به این درگیری، دستور داد که جنگنده بی-۲ آمریکایی با بمب‌های سنگین تاسیسات هسته‌ای اصفهان، نطنز و فردو را بمباران کنند. طبق اعلام مقامات ایران، این تاسیسات آسیب جدی دیده‌اند، اما افزایش سطح تشعشعات خارجی در آن‌ها گزارش نشده است. با وجود این که ایران هنوز ارزیابی رسمی از میزان خسارات وارده به این تاسیسات را ارائه نکرده، ترامپ ادعا کرده است تاسیسات هسته‌ای ایران «به طور کامل» از بین رفته است. اگرچه حتی پنتاگون نیز در ارزیابی اولیه خود از خسارات این حمله، تنها با گفتن این که این عملیات به اهداف خود دست یافته، دقیقاً ادعای ترامپ را تأیید نکرده است. حمله آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران تحت نظارت توافق پادمانی ایران با آژانس بین‌المللی قرار داشتند، با نقض منشور سازمان ملل و قوانین بین‌المللی انجام شد. مقامات بسیاری از کشورها این حمله را ضربه‌ای به نظام منع گسترش تسلیحات اتمی و نقض آشکار منشور سازمان ملل خواندند. ترامپ در حالی اقدام به همدستی با تجاوزگری رژیم صهیونیستی علیه ایران کرد که حتی جامعه اطلاعاتی آمریکا برخلاف ادعای «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدتی پیش از این حمله اعلام کرده بود هیچ شواهدی مبنی بر نزدیک بودن ایران به ساختن یک بمب اتمی وجود ندارد.	



«العیاذ» بزرگ‌ترین پایگاه هوایی آمریکا در منطقه را که در قطر واقع شده، هدف حملات موشکی قرار داد.